
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI SANITARIE
INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA
PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 238 dell’8.2.2018 è stato emanato il concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente delle professioni
sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della
professione di ostetrica;

- il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana n. 22 del
16.3.2018 e pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 16.4.2018;

- l’ufficio protocollo ha dato atto che sono pervenute n. 161 domande di partecipazione;

- l’ufficio concorsi ha esaminato le domande presentate e ha verificato che:

 risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e
specifici previsti dal bando i sottoindicati candidati:

1. Dott. ALFEO LUCIANO

2. Dott.ssa ALLOCCA MARIANNA

3. Dott.ssa ALLOVISIO MORENA

4. Dott. ARDIZIO MASSIMO

5. Dott. BALLERINI ENRICO

6. Dott.ssa BARNOVICIU RODICA ECATERINA

7. Dott.ssa BASSOLA BARBARA

8. Dott.ssa BELLINI LAURA

9. Dott.ssa BENTIVEGNA MICHELA

10. Dott.ssa BERGOMI PIERA

11. Dott. BERNARDELLI STEFANO

12. Dott.ssa BEVILACQUA PATRIZIA

13. Dott.ssa BEZZE SABRINA

14. Dott.ssa BIDONE SARA PALMIRA

15. Dott.ssa BOCSE FLORICA

16. Dott. BONAVITA NICOLA

17. Dott.ssa BORZÌ IRENE MARIA LUISA

18. Dott.ssa BREDA LAURA

19. Dott. BUSATO MICHELE

20. Dott.ssa CADEI MONICA

21. Dott. CAFFÙ LUCA

22. Dott. CAGNA DAVIDE

23. Dott.ssa CALDARA CRISTINA

24. Dott.ssa CALIGIURI ROBERTA

25. Dott.ssa CAMINITI MARIA

26. Dott. CANGELOSI GIOVANNI

27. Dott.ssa CAPELLI CINZIA

28. Dott.ssa CAPITONI ENRICA

29. Dott.ssa CARPENTIERO ROSA

30. Dott. CARTA GIACOMO



31. Dott.ssa CASATI MONICA

32. Dott. CASSARA’ SEBASTIANO

33. Dott. CASTAGNOLI ANDREA

34. Dott. CHIODINI STEFANO

35. Dott. CIANCIO SALVATORE

36. Dott.ssa CIOCCALA ERICA

37. Dott.ssa COLOMBO NADIA TERESA

38. Dott. CONTRINI GILBERTO

39. Dott. CORBINO FABIO

40. Dott.ssa CORDARO SABINA

41. Dott.ssa COSSA ELENA GIOVANNA

42. Dott. DE PADOVA GIANLORENZO

43. Dott.ssa DE SIMONE DIANA

44. Dott.ssa DEGANI MADDALENA

45. Dott.ssa DEGIULI NICOLETTA

46. Dott.ssa DEL DOT DORIANA

47. Dott.ssa DEL GRANDE CRISTINA

48. Dott.ssa DELLA VENTURA ORSOLA

49. Dott.ssa DI GIORGIO ALESSANDRA

50. Dott.ssa ELIA ROSALBA

51. Dott. FANTOZZI ANDREA

52. Dott.ssa FERRARI ADA

53. Dott.ssa FERRARI ORIANA

54. Dott.ssa FINISTRELLA MARTINA

55. Dott.ssa FIORI SILVIA

56. Dott. FRANCHI CARMINE

57. Dott.ssa GAMBA PIERINA

58. Dott.ssa GHILARDI MANUELA

59. Dott.ssa GHILARDI PATRIZIA

60. Dott.ssa GIUDICI SABRINA

61. Dott.ssa GIUSSANI MARIA GIOVANNA

62. Dott.ssa GOINGS MARITA MAUD

63. Dott.ssa GRANATIERO DANIELA

64. Dott.ssa GRANVILLANO ALICE

65. Dott.ssa GRECI ROBERTA

66. Dott.ssa GRUGNETTI GIUSEPPINA

67. Dott. LA ROCCA ANTONINO

68. Dott. LAGHI FILIPPO

69. Dott.ssa LATTARULO ROSSELLA

70. Dott. LAZZARI GIUSEPPE

71. Dott. LEONE FRANCESCO

72. Dott.ssa LEVATO ROBERTA



73. Dott.ssa LOLLI ANGELA

74. Dott. MARANESI SIMONE

75. Dott.ssa MARCHELLO ANNA MARIA

76. Dott. MARIANI MARCO

77. Dott.ssa MARTINAZZOLI ERICA

78. Dott.ssa MAURI MILENA

79. Dott. MERCURIO GIOVANNI

80. Dott. MERULLA FRANCESCO

81. Dott.ssa MILANI LAURA

82. Dott.ssa MINISTRINI CRISTINA

83. Dott.ssa MOLETTA CRISTINA

84. Dott. MORSTABILINI GIAMPIETRO

85. Dott. NAPOLI FRANCESCO

86. Dott. NAPOLITANO GAVINO

87. Dott.ssa NAPOLITANO MARIANNA

88. Dott. NOBILE SERGIO

89. Dott.ssa PACE GIOVANNA MICHELA

90. Dott.ssa PAIRONA GIULIA

91. Dott.ssa PAPETTI SONIA

92. Dott.ssa PEDERCINI CHIARA

93. Dott. PEDRETTI GIANMARIO

94. Dott.ssa PELLEGRINI EDDA

95. Dott.ssa PELUCCHI SPERANZA

96. Dott. PERILLO DANIELE

97. Dott. PERONI LUIGI

98. Dott.ssa PESSOGNELLI CINZIA

99. Dott. PETROGALLI DANIELE

100. Dott. PIGNETTI FABIO

101. Dott. PIU FRANCO

102. Dott. POLVERINI FABRIZIO

103. Dott.ssa PORCELLI LAURA

104. Dott. PRANDELLI CLAUDIO

105. Dott.ssa PRAZZOLI MARILENA

106. Dott.ssa PRENCIPE FRANCESCA

107. Dott.ssa RAMERA ALESSANDRA ROSA

108. Dott.ssa RAVIZZI GIUSEPPINA

109. Dott.ssa RECAGNO TAMARA

110. Dott.ssa RICCI MARIA GRAZIA

111. Dott.ssa ROCCO MARIA JOSÈ

112. Dott. ROMANO GIUSEPPE

113. Dott. ROTA OMAR

114. Dott. RUBES SERGIO



115. Dott.ssa RUGGERI CATHERINE

116. Dott.ssa RUSCONI KATIA

117. Dott.ssa SALUTINI ELEONORA

118. Dott.ssa SAMORINI NADIA

119. Dott.ssa SARCINA GLORIA

120. Dott.ssa SCALVINONI CELESTE

121. Dott. SCOGNAMIGLIO DOMENICO

122. Dott.ssa SILENZIO NUNZIATA

123. Dott. SPADA CALOGERO

124. Dott.ssa SPADA CHIARA

125. Dott. STAFFA ANTONIO MARIA GIUSEPPE

126. Dott.ssa STEFANONE ANNA MARIA

127. Dott.ssa STUANI NADIA

128. Dott.ssa TEODORI LORETTA

129. Dott. TEOLDI GIOVANNI

130. Dott. TESTA MASSIMILIANO

131. Dott. THIELLA MICHELE

132. Dott.ssa TOMASONI IRENE

133. Dott.ssa TOMMASI VALENTINA

134. Dott.ssa TOSELLI NADIA

135. Dott.ssa TRISORIO SILVIA MARIA

136. Dott. TRIVERIO ROBERTO

137. Dott. VERZOLLA MASSIMO

138. Dott. VEZZOLI FABRIZIO

139. Dott.ssa VILLA CANDIDA ESTER

140. Dott.ssa VIOTTO GLORIA

141. Dott.ssa VITALI MARTA

142. Dott.ssa ZAINAGHI IRENE

143. Dott. ZANCHI FABIANO

144. Dott.ssa ZANNI STEFANIA

145. Dott. ZANONI ALBERTO

146. Dott.ssa ZENTILI LOREDANA

147. Dott.ssa ZEOLLA LUCIANA

 è ammissibile con riserva per la motivazione a fianco indicata:

148. Dott.ssa REBOSIO ELISA in attesa di conferma in ordine al
possesso dell’anzianità di servizio
prevista all’art. 2, punto d) del bando;

 non sono ammissibili i sottoindicati candidati:

149. Dott. BASSI CLAUDIO

150. Dott. BELOTTI CARLO



151. Dott.ssa BOLETTI ELENA

152. Dott.ssa COLLEONI MARIA

153. Dott.ssa CUCCIA TIZIANA

154. Dott.ssa DE BRASI ELVIRA LUANA

155. Dott.ssa GIANOLA SILVIA ELEONORA

156. Dott.ssa MAFTEI VIOLETA ISABELA

157. Dott. MUSELLA ANTONIO

158. Dott.ssa QUARTI SARA

159. Dott.ssa SPARACINO MARIA FRANCESCA

160. Dott. TETTAMANTI MARCO

in quanto non in possesso dell’anzianità di servizio prevista all’art. 2, punto d) del
bando;

 non è ammissibile altresì per la motivazione sottoindicata:

161. Dott.ssa CIPRIANI CECILIA

poiché ha inviato la propria candidatura (protocollo n. 20925 del 16.4.2018) ma non
ha utilizzato come indicato nel bando il format on-line per la presentazione della
domanda;

 le Dott.sse BENDAKOVA MARIA e SICA LEONILDE, pur avendo proceduto alla
compilazione del format on-line, non hanno consegnato la domanda all’Ufficio
Protocollo secondo le modalità ed entro la data di scadenza espressamente previsti dal
bando;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 1 posto di dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche,
tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica, i
sottoindicati candidati, risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di
ammissione:

1. Dott. ALFEO LUCIANO

2. Dott.ssa ALLOCCA MARIANNA

3. Dott.ssa ALLOVISIO MORENA

4. Dott. ARDIZIO MASSIMO

5. Dott. BALLERINI ENRICO

6. Dott.ssa BARNOVICIU RODICA ECATERINA

7. Dott.ssa BASSOLA BARBARA

8. Dott.ssa BELLINI LAURA

9. Dott.ssa BENTIVEGNA MICHELA

10. Dott.ssa BERGOMI PIERA

11. Dott. BERNARDELLI STEFANO



12. Dott.ssa BEVILACQUA PATRIZIA

13. Dott.ssa BEZZE SABRINA

14. Dott.ssa BIDONE SARA PALMIRA

15. Dott.ssa BOCSE FLORICA

16. Dott. BONAVITA NICOLA

17. Dott.ssa BORZÌ IRENE MARIA LUISA

18. Dott.ssa BREDA LAURA

19. Dott. BUSATO MICHELE

20. Dott.ssa CADEI MONICA

21. Dott. CAFFÙ LUCA

22. Dott. CAGNA DAVIDE

23. Dott.ssa CALDARA CRISTINA

24. Dott.ssa CALIGIURI ROBERTA

25. Dott.ssa CAMINITI MARIA

26. Dott. CANGELOSI GIOVANNI

27. Dott.ssa CAPELLI CINZIA

28. Dott.ssa CAPITONI ENRICA

29. Dott.ssa CARPENTIERO ROSA

30. Dott. CARTA GIACOMO

31. Dott.ssa CASATI MONICA

32. Dott. CASSARA’ SEBASTIANO

33. Dott. CASTAGNOLI ANDREA

34. Dott. CHIODINI STEFANO

35. Dott. CIANCIO SALVATORE

36. Dott.ssa CIOCCALA ERICA

37. Dott.ssa COLOMBO NADIA TERESA

38. Dott. CONTRINI GILBERTO

39. Dott. CORBINO FABIO

40. Dott.ssa CORDARO SABINA

41. Dott.ssa COSSA ELENA GIOVANNA

42. Dott. DE PADOVA GIANLORENZO

43. Dott.ssa DE SIMONE DIANA

44. Dott.ssa DEGANI MADDALENA

45. Dott.ssa DEGIULI NICOLETTA

46. Dott.ssa DEL DOT DORIANA

47. Dott.ssa DEL GRANDE CRISTINA

48. Dott.ssa DELLA VENTURA ORSOLA

49. Dott.ssa DI GIORGIO ALESSANDRA

50. Dott.ssa ELIA ROSALBA

51. Dott. FANTOZZI ANDREA

52. Dott.ssa FERRARI ADA

53. Dott.ssa FERRARI ORIANA



54. Dott.ssa FINISTRELLA MARTINA

55. Dott.ssa FIORI SILVIA

56. Dott. FRANCHI CARMINE

57. Dott.ssa GAMBA PIERINA

58. Dott.ssa GHILARDI MANUELA

59. Dott.ssa GHILARDI PATRIZIA

60. Dott.ssa GIUDICI SABRINA

61. Dott.ssa GIUSSANI MARIA GIOVANNA

62. Dott.ssa GOINGS MARITA MAUD

63. Dott.ssa GRANATIERO DANIELA

64. Dott.ssa GRANVILLANO ALICE

65. Dott.ssa GRECI ROBERTA

66. Dott.ssa GRUGNETTI GIUSEPPINA

67. Dott. LA ROCCA ANTONINO

68. Dott. LAGHI FILIPPO

69. Dott.ssa LATTARULO ROSSELLA

70. Dott. LAZZARI GIUSEPPE

71. Dott. LEONE FRANCESCO

72. Dott.ssa LEVATO ROBERTA

73. Dott.ssa LOLLI ANGELA

74. Dott. MARANESI SIMONE

75. Dott.ssa MARCHELLO ANNA MARIA

76. Dott. MARIANI MARCO

77. Dott.ssa MARTINAZZOLI ERICA

78. Dott.ssa MAURI MILENA

79. Dott. MERCURIO GIOVANNI

80. Dott. MERULLA FRANCESCO

81. Dott.ssa MILANI LAURA

82. Dott.ssa MINISTRINI CRISTINA

83. Dott.ssa MOLETTA CRISTINA

84. Dott. MORSTABILINI GIAMPIETRO

85. Dott. NAPOLI FRANCESCO

86. Dott. NAPOLITANO GAVINO

87. Dott.ssa NAPOLITANO MARIANNA

88. Dott. NOBILE SERGIO

89. Dott.ssa PACE GIOVANNA MICHELA

90. Dott.ssa PAIRONA GIULIA

91. Dott.ssa PAPETTI SONIA

92. Dott.ssa PEDERCINI CHIARA

93. Dott. PEDRETTI GIANMARIO

94. Dott.ssa PELLEGRINI EDDA

95. Dott.ssa PELUCCHI SPERANZA



96. Dott. PERILLO DANIELE

97. Dott. PERONI LUIGI

98. Dott.ssa PESSOGNELLI CINZIA

99. Dott. PETROGALLI DANIELE

100. Dott. PIGNETTI FABIO

101. Dott. PIU FRANCO

102. Dott. POLVERINI FABRIZIO

103. Dott.ssa PORCELLI LAURA

104. Dott. PRANDELLI CLAUDIO

105. Dott.ssa PRAZZOLI MARILENA

106. Dott.ssa PRENCIPE FRANCESCA

107. Dott.ssa RAMERA ALESSANDRA ROSA

108. Dott.ssa RAVIZZI GIUSEPPINA

109. Dott.ssa RECAGNO TAMARA

110. Dott.ssa RICCI MARIA GRAZIA

111. Dott.ssa ROCCO MARIA JOSÈ

112. Dott. ROMANO GIUSEPPE

113. Dott. ROTA OMAR

114. Dott. RUBES SERGIO

115. Dott.ssa RUGGERI CATHERINE

116. Dott.ssa RUSCONI KATIA

117. Dott.ssa SALUTINI ELEONORA

118. Dott.ssa SAMORINI NADIA

119. Dott.ssa SARCINA GLORIA

120. Dott.ssa SCALVINONI CELESTE

121. Dott. SCOGNAMIGLIO DOMENICO

122. Dott.ssa SILENZIO NUNZIATA

123. Dott. SPADA CALOGERO

124. Dott.ssa SPADA CHIARA

125. Dott. STAFFA ANTONIO MARIA GIUSEPPE

126. Dott.ssa STEFANONE ANNA MARIA

127. Dott.ssa STUANI NADIA

128. Dott.ssa TEODORI LORETTA

129. Dott. TEOLDI GIOVANNI

130. Dott. TESTA MASSIMILIANO

131. Dott. THIELLA MICHELE

132. Dott.ssa TOMASONI IRENE

133. Dott.ssa TOMMASI VALENTINA

134. Dott.ssa TOSELLI NADIA

135. Dott.ssa TRISORIO SILVIA MARIA

136. Dott. TRIVERIO ROBERTO

137. Dott. VERZOLLA MASSIMO



138. Dott. VEZZOLI FABRIZIO

139. Dott.ssa VILLA CANDIDA ESTER

140. Dott.ssa VIOTTO GLORIA

141. Dott.ssa VITALI MARTA

142. Dott.ssa ZAINAGHI IRENE

143. Dott. ZANCHI FABIANO

144. Dott.ssa ZANNI STEFANIA

145. Dott. ZANONI ALBERTO

146. Dott.ssa ZENTILI LOREDANA

147. Dott.ssa ZEOLLA LUCIANA

2. di ammettere con riserva la candidata:

148. Dott.ssa REBOSIO ELISA

per la motivazione indicata in premessa;

3. di non ammettere alla procedura, per le motivazioni in premessa specificate, i candidati:

149. Dott. BASSI CLAUDIO

150. Dott. BELOTTI CARLO

151. Dott.ssa BOLETTI ELENA

152. Dott.ssa COLLEONI MARIA

153. Dott.ssa CUCCIA TIZIANA

154. Dott.ssa DE BRASI ELVIRA LUANA

155. Dott.ssa GIANOLA SILVIA ELEONORA

156. Dott.ssa MAFTEI VIOLETA ISABELA

157. Dott. MUSELLA ANTONIO

158. Dott.ssa QUARTI SARA

159. Dott.ssa SPARACINO MARIA FRANCESCA

160. Dott. TETTAMANTI MARCO;

4. di non ammettere altresì la candidata:

161. Dott.ssa CIPRIANI CECILIA

per la motivazione in premessa specificata;

5. di prendere atto che le dott.sse BENDAKOVA MARIA e SICA LEONILDE, non hanno
consegnato la domanda all’ufficio protocollo secondo le modalità ed entro la data di
scadenza previsti dal bando.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: Dr.ssa Angela Colicchio UOS Gestione giuridica del personale AC/cc

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1577/2018)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA
PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 28/08/2018 Il direttore

Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1577/2018 

ad oggetto: 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE 

E DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-09-06T12:43:49+0000


		2018-09-06T13:09:20+0000


		2018-09-06T13:13:26+0000
	Firma applicativa




